R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1144
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a ausência de calçamento na Rua Mirabeau Camargo Pacheco, junto aos blocos da CDHU, e que tal fato tem obrigado os pedestres a caminharem ao longo do leito carroçável no destacado local, colocando suas vidas em risco,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de adotar providências visando à implantação de calçamento adequado no local supracitado, com o intuito de minimizar os riscos de acidentes naquela localidade envolvendo pedestres.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de outubro de 2009.

Vereadores Autores:

	DR. BITTAR

PCdoB

	FONTÃO

PSDB

wlf